



Burmistrz Miasta Żary

Urząd Miejski w Żarach
Rynek 1-5 ; 68-200 Żary
tel. 68 4708300, fax. 68 4708386
www.zary.pl miasto@um.zary.pl

Żary, dnia 13.07.2018 r.

Nasz znak: WA.152.3.2018

Odpowiadając na petycję założoną w dniu 21 kwietnia 2018 r. (data wpływu do urzędu 10.05.2018 r.) przez

wyjaśniam, iż Urząd Miejski w Żarach podejmuje szereg działań informacyjnych skierowanych do mieszkańców Żar w zakresie zanieczyszczeń oraz ochrony powietrza, w tym między innymi:

- w 2015 r. uruchomiono tablicę informacyjną przy ul. Chrobrego w Żarach, która daje mieszkańcom możliwość monitorowania na bieżąco danych pomiarowych dla stacji Żary;
- w maju 2015 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żarach pojawiła się zakładka „pomiarów powietrza”, dzięki której każdy zainteresowany może sprawdzać dane pomiarowe dla stacji Żary oraz analizować wszystkie dostępne wyniki stężeń zanieczyszczeń powietrza;
- w lokalnych mediach na bieżąco przekazywane są informacje dotyczące stanu i jakości powietrza;
- umieszczanie na stronie internetowej w zakładce "Pomiary powietrza" wykresu dot. stężeń pyłu PM 10 w danym roku, przygotowanie danych pomiarowych dla pyłu PM 10 oraz benzo(a)pirenu z ostatniego tygodnia na stronę internetową oraz do biuletynu INFO ŻARY, przygotowanie materiałów do gazety regionalnej - dane pomiarowe dla pyłu PM10 oraz benzo(a)pirenu;
- w 2018 r. na terenie miasta Żary zamontowano 5 paneli ledowych informujących o jakości powietrza (wartość pyłu zawieszonego PM10);
- w przypadku możliwości wystąpienia podwyższonego poziomu dla pyłu zawieszonego PM 10 informacje przesyłane są do dyrektorów podległych placówek oświatowych.

Jednocześnie nadmieniam, że przepisy mające bezpośredni lub pośredni związek z obowiązkiem informowania o ryzyku wystąpienia przekroczenia lub wystąpieniu

przekroczenia poziomu substancji w powietrzu określone są w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska oraz w aktach wykonawczych:

a) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2012 r., poz. 1031) określającym poziomy dopuszczalne, poziomy docelowe, poziomy informowania i poziomy alarmowe substancji w powietrzu;

b) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 10 września 2012 r. w sprawie zakresu i sposobu przekazywania informacji dotyczących zanieczyszczenia powietrza (Dz. U. z 2012 r., poz. 1034) określającym zakres informacji o stwierdzonym przekroczeniu poziomu alarmowego substancji w powietrzu. W myśl powołanych wyżej przepisów państwowy monitoring środowiska, jest systemem pomiarów, ocen i prognoz stanu środowiska oraz gromadzenia, przetwarzania i rozpowszechniania informacji o środowisku. W związku z powyższym w dniu 08.02.2018 r. Urząd Miejski w Żarach zwrócił się z pismem do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze z prośbą o podjęcie działań zmierzających do opracowania krótkoterminowej prognozy zanieczyszczeń powietrza pyłem zawieszonym PM 10 oraz PM 2,5. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze pismem z dnia 27.02.2018 r., poinformował, że obecnie nie dysponuje modelem matematycznym pozwalającym określać na bieżąco prognozowane stężenia zanieczyszczeń dla obszaru województwa, dlatego też nie widzi możliwości wdrożenia krótkoterminowej prognozy zanieczyszczeń powietrza pyłem zawieszonym PM10 oraz PM2,5. Jednocześnie od 2019 r. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska planuje wdrożenie modelowania prognoz zanieczyszczeń powietrza dla całego kraju oraz również dla każdego województwa osobno z możliwością prezentowania na portalu GIOŚ oraz na stronie WIOŚ dla zanieczyszczeń pyłem zawieszonym PM10 – przez cały rok.

W świetle powyższego obecnie nie ma możliwości inicjowania działań przez Gminę Żary o statusie miejskim w zakresie obniżenia progów alarmowania oraz informowania mieszkańców o stanie zanieczyszczeń powietrza w Żarach ze względu na brak krótkoterminowych prognoz stężeń zanieczyszczeń opracowanych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska dla pyłu zawieszony PM10.

Otrzymują:
1. adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi:
Daniel Babula
Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska
Tel. 68 470 82 91
e-mail: daniel.babula@um.zary.pl

Z up. Burmistrza

Olga Boryń

Sekretarz Gminy Żary o statusie miejskim